2025 年 10 月 20 日

各 位

会 社 名 ビジネスコーチ株式会社

代表者名 代表取締役社長  細川 馨

 （コード：9562 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 兼経営管理本部長 吉田 信輔

 （TEL．03－3528－8022）

通期連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年９月 16 日に公表しました 2025 年９月期通期連結業績予

想を下記のとおり上方修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正について

2025 年９月期通期連結業績予想との差異（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,900

百万円

120

百万円

130

百万円

100

円

90.47

今回修正予想（Ｂ） 2,000 160 170 120 108.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） 100 40 40 20 -

増 減 率（ ％ ） 5.3％ 33.3％ 30.8％ 20.0％ -

（参考）前期実績

（2024 年９月期）
1,601 79 79 54 49.02

2． 業績予想修正の理由

当社は、主力の人材開発事業において、プライム上場企業を中心に従来の「集合型研修」から「１対１

型研修」へのシフトが進む中、１対１型サービスの需要が堅調に推移し、既存顧客からの受注拡大によ

り、売上高・利益ともに計画を上回って推移しております。また、DX 事業においては、第３四半期決算

短信でも記載のとおり、大型案件の受注が見込まれておりましたが、当該案件に係る成果報酬型案件の

成果が第４四半期に確定し、売上高および利益に寄与する見込みとなりました。

これらの結果、2025 年９月期通期の連結業績予想を上方修正するものであります。

3． 配当予想

配当予想につきましては、2024 年 11 月８日公表の年間配当額 50 円から変更ありません。

【業績予想に関する留意事項】

業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等

は様々な要因により大きく異なる可能性がございます。

以 上